
平成 29 年吉日 

関係者 各位 

 

 

「医薬品添付文書集」作製終了のお知らせ 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今般 弊社「医薬品添付文書集（以下、添付文書集）」の作製を昨年（２０１６）版を以

って終了することと致しましたのでご案内申し上げます。 

添付文書集には発刊時点における最新の添付文書を掲載しておりますが、年間を通じ複

数の製品で添付文書が改訂されており、年１回発刊の添付文書集に最新情報を反映するこ

とが困難な状況となっておりました。さらに、電子版の最新添付文書が速やかに利用可能な

現状等を踏まえ、添付文書集の作製を終了することを決定致しました。 

弊社製品の最新添付文書情報につきましては、下記の弊社ホームページ「医療関係者向

けサイト」及び医薬品医療機器総合機構ホームページ「医薬品に関する情報」に掲載してお

りますので、こちらをご参照いただければ幸甚に存じます。 

今後も、適正かつ迅速なる情報提供に尽力して参りますので、何卒ご理解、ご寛容を賜り

ますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

【添付文書情報掲載 Web サイト】 

・日本ケミファホームページ「医療関係者向けサイト」 

（http://www.nc-medical.com/） 

・医薬品医療機器総合機構（PMDA）ホームページ「医薬品に関する情報」

（http://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html） 


